

AUSTRALIA WYKLUCZY HUAWEI Z PRAC NAD INFRASTRUKTURĄ DLA ŁĄCZNOŚCI 5G

Australia wykluczy chiński koncern Huawei z prac nad infrastrukturą dla łączności 5G ze względu na obawy co do bezpieczeństwa narodowego, zgłoszone przez służby wywiadowcze - poinformowała w środę agencja Reutera.

Tym samym chiński producent urządzeń telekomunikacyjnych nie będzie już mógł dostarczać komponentów bezpieczeństwa dla budowy infrastruktury obsługującej łączność w technologii 5G.

Reuters powołuje się na źródła zbliżone do rządu Australii, które stwierdziły, że Huawei "to chińska firma działająca w ramach ustanowionych przez komunistyczne prawo, w myśl którego jest ona zobowiązana do pracy na rzecz chińskich służb wywiadowczych, jeśli tego zażądata".

Jak dodają źródła, "na świecie nie ma wielu innych firm, które miałyby własny komitet polityczny".

Zarówno Huawei, jak i australijska administracja odmówiły Reuterowi komentarza w sprawie.

W czerwcu Huawei skierował do rządu Australii list otwarty, w którym firma argumentowała, że wykluczenie jej z prac nad wdrożeniem 5G w tym kraju odbije się na stanie australijskiej gospodarki.

Australia już wcześniej w 2011 roku wykluczyła chińskiego producenta sprzętu telekomunikacyjnego Huawei z możliwości brania udziału w przetargach na krajową infrastrukturę sieciową, powołując się na względy bezpieczeństwa narodowego.

Huawei w ostatnim czasie w kilku krajach świata spotka się z zarzutami o zbyt bliską współpracę z chińskim rządem. Kłopoty firmy zaczęły się w 2012 roku w USA, kiedy to raport Kongresu stwierdził, że jej produkty stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa państwowego i ostrzegł firmy telekomunikacyjne przed kupowaniem produkowanego przez Huawei sprzętu elektronicznego.

Huawei jest również uczestnikiem "Porozumienia 5G dla Polski" zainicjowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji. Jak napisano na stronie "Porozumienia", jego celem jest "przygotowanie optymalnych warunków dla uczynienia Polski liderem w obszarze wprowadzania technologii 5G".